Perbedaan status dan
kondisi antara ulama-ulama salafi ini juga menjadi bumbu lain tersendiri yang menarik untuk diteliti,
di samping penelitian terhadap dialektika Ibn Bâz dengan paham-paham lain.

Profil Ibn Bâz (1912-1999 M)

Nama lengkap dan silsilahnya adalah ‘Abdul ‘Azîz bin ‘Abdullâh bin ‘Abdurrahmân bin
Muhammad bin ‘Abdullâh Alu Bâz.5 Lahir di kota Riyadh tanggal 12 Dzulhijjah 1330 H/21 Nopember
1912 M.6 Pada awalnya, Ibn Bâz bisa melihat, pada tahun 1346 H, ia mengalami sakit di kedua
matanya hingga tidak bisa lagi melihat lagi pada bulan Muharram 1350 H.7 Mampu menghafal Alquran
sebelum baligh, menuntut ilmu kepada para ulama Riyadh. Meninggal pada subuh Kamis, 27
Muharram 1420 H/13 Mei 1999 M.8

Dalam kehidupan pribadinya, Ibn Bâz pernah menikah sebanyak 4 kali. Pertama, ia kawin dengan
putri ‘Abdullâh bin Sulayman bin Samhan pada usia 24 tahun. Yang menarik, pernikahan pertama ini
nampaknya atas suruhan ibunya semasa hidup. Ketika ibunya meninggal, istrinya ini ia ceraikan.